
                               令和６年９月１７日 

 

保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校 長 國仲 貴光  

 （公印省略） 

 

 

ノートの回収リサイクル活動「つなげるーぱ」へのご協力について（依頼） 

 

 

平素より本校教育活動へご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、５学年の総合的な学習では、コクヨグループ様と連携して、環境問題に関する学習

を深めております。今回、そこで得た学びを学校全体の活動として展開するため、ノートの

回収リサイクル活動を行いたいと考えております。 

つきましては、ご家庭で使い終わって不要になったノートがありましたら、児童を通して

学校へご提供下さい。設置された回収箱にて回収いたします。 

時節柄お忙しいこととは存じますが、趣旨をご理解の上、ご協力の程お願いいたします。 

 

 

※個人情報が書かれた部分は切り取って下さい。 

※使用済みで不要となるノートが対象です。(一度回収したノートはお返しできません) 

※リングノートやプラスチック素材の表紙等、紙以外の素材が含まれるノートは対象外と

なります。 

※ノートリサイクル活動「つなげるーぱ」の取り組みや、コクヨグループ様からのお知らせ

については二枚目の資料をご覧下さい。 

 

【問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:098-945-2362 



 

保護者の皆様 

 

ノートの回収リサイクル活動へのご協力のお願い 

 

 

 

コクヨグループでは文房具を利用する日本全国の子供たちと地球環境を守る方法を学び、考え、実行す

る環境学習プログラム「つなげるーぱ!」を実施しています。 

 

このプログラムでは、使い終えたノートを子供たちが自主的に回収し、再びノートの一部へ生まれ変わら

せる体験を学びと共に提供することで、子供たちとコクヨが一緒になって社会を循環型にシフトする事を目

指しています。 

 

ご家庭にてご不要になったノートがございましたら、本取り組みにご協力いただけましたら幸いです。 

 

 

◆回収について 

ご家庭にてご不要となったノートを学校で回収します。回収方法の詳細については、学校からのご案内に

従ってください。今回引き取らせていただいたノートはコクヨグループにて責任を持って管理し、新しいノー

トの表紙等、製品材料の一部として再生いたします。 

 

※ご家庭で保管しておきたいノートをご提出いただく必要は一切ありません。ご不要となったノートを 

回収の対象としております。 

※お名前や住所など、個人の情報が書かれた部分は切り取るなどしてください。 

※リングノートやプラスチックの表紙など、紙以外の素材が含まれるノートは回収対象外となります。 

 

 

▼つなげるーぱ！の取り組みについて          ▼コクヨグループのサステナビリティ活動について 
https://www.kaunet.com/kaunet/grp/K0025/32149/   https://www.kokuyo.co.jp/sustainability/sutenaicircle/ 

 
 

 

 

コクヨ株式会社・株式会社カウネット 

https://www.kaunet.com/kaunet/grp/K0025/32149/
https://www.kokuyo.co.jp/sustainability/sutenaicircle/

